
 
 

 

Poz. 133 

 

UCHWAŁA NR 410 

RADY WYDZIAŁU NEOFILOLOGII  

 z dnia 25 czerwca 2019 r.  

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej warunków i trybu rekrutacji na studia 

pierwszego i drugiego stopnia na Wydziale Neofilologii w roku akademickim 2020/2021 

Na podstawie § 40 pkt 10 w związku z § 118 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.), Rada Wydziału 

Neofilologii postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

pierwszego i drugiego stopnia na Wydziale Neofilologii w roku akademickim 2020/2021, 

stanowiących załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dziekan Wydziału Neofilologii: M. Dakowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Załącznik  
do Uchwały Rady Wydziału Neofilologii nr 410 z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej warunków i trybu rekrutacji na studia pierwszego  

i drugiego stopnia na Wydziale Neofilologii w roku akademickim 2020/2021 

 

Zasady rekrutacji otwartej na studia pierwszego i drugiego stopnia stacjonarne i niestacjonarne rok akademicki 

2020/2021 

 

Instytut Anglistyki 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Studia w języku angielskim 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 60 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

  

P. rozszerzony x 1 * 

 

waga = 15%  waga =15% waga = 70% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

  

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

waga = 15%  waga =15% waga = 70% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A 

albo 

literature and performance 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

P. wyższy (HL) x 1  

waga = 15%  waga =15% waga = 70% 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1 

 

P. podstawowy x 0,6 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

P. rozszerzony x 1 

 



3 
 

albo 

P. rozszerzony x 1  

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 15% waga =  15% waga =70% 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język oryginalny 

matury 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

waga = 15% waga = 15% waga = 70% 

 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 

Studia w języku angielskim 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku studiów stacjonarnych. 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku studiów stacjonarnych. 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku studiów stacjonarnych. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku studiów stacjonarnych. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku studiów stacjonarnych. 

 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata  

Studia w języku angielskim 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Studia przeznaczone są dla kandydatów posiadających dyplom licencjata lub magistra  

(lub równoważny) dowolnego kierunku.  

Kwalifikacja na studia przebiega na podstawie egzaminu dla wszystkich kandydatów sprawdzającego 

przygotowanie do studiów drugiego stopnia filologii angielskiej.  

Egzamin testowy jest w języku angielskim i składa się z 3 części (literatura i kultura brytyjska, literatura i kultura 

amerykańska, językoznawstwo teoretyczne i stosowane), w każdej maksymalna liczba punktów to 40. 

Kandydat wybiera jedną część. Próg kwalifikacji to 24 punkty, czyli 60% 

Zakres egzaminu:  

Literatura i kultura brytyjska 

Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Tradycja heroiczna I religijna w okresie wczesnego średniowiecza 

2. Romans rycerski i alegoria średniowieczna 

3. Dramat elżbietański 

4. Poezja angielska w wieku XVII, poeci metafizyczni i epos 

5. Poezja romantyczna 

6. Powieść wiktoriańska 

7. Modernizm 

8. Powieść współczesna 

Kultura: 



4 
 

1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 

2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne 

3. Instytucje i zjawiska społeczne, np. system szkolnictwa, stosunki etniczne 

4. Instytucje i zjawiska kulturalne, np. prasa, telewizja 

5. Wydarzenia bieżące 

Literatura i kultura amerykańska: 

Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Literatura okresu kolonialnego 

2. Transcendentalizm 

3. Romantyzm w prozie i poezji 

4. Proza realizmu i naturalizmu 

5. Poezja i proza modernistyczna 

6. Postmodernizm w literaturze 

7. Tradycja dramatu w dwudziestym wieku 

8. Literatura współczesna 

Kultura amerykańska 

1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 

2. Instytucje polityczne 

3. Instytucje i zjawiska społeczne, np. system szkolnictwa, stosunki etniczne 

4. Zjawiska kulturalne i media 

5. Wydarzenia bieżące 

Językoznawstwo: 

1. Cechy istotne języka naturalnego (np. konwencjonalność, dwustopniowość, kreatywność, zdalność, uczenie 

się drogą kulturową) 

2. Fonetyka i fonologia (m.in. klasyfikacja dźwięków, fonemy, alofony, sylaba) 

3. Morfologia (m.in. typy morfemów, derywacja i fleksja, procesy słowotwórcze) i składnia (m.in. procesy i 

kategorie syntaktyczne, analiza składniowa) 

4. Semantyka (m.in. znaczenie językowe, role tematyczne, relacje leksykalne) i pragmatyka (m. in. kontekst, 

anafora, odniesienie, wyrażenia deiktyczne, presupozycja, implikatury konwersacyjne, akty mowy, uprzejmość 

językowa) 

5. Analiza dyskursu 

6. Geograficzne i społeczne zróżnicowanie języka 

7. Przyswajanie języka i uczenie się języka drugiego/obcego 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydata do studiowania w języku angielskim 

Oprócz egzaminu testowego w języku angielskim składającego się z 3 części (literatura i kultura brytyjska, 
literatura i kultura amerykańska, językoznawstwo teoretyczne i stosowane), kandydaci przystępują do egzaminu z 
języka angielskiego na poziomie C1. 

Egzamin organizowany jest przez Instytut Anglistyki UW. Wynik egzaminu jest ważny 5 lat od daty przystąpienia 

do egzaminu. Kandydat musi mieć ważny egzamin w dniu ogłoszenia wyników rekrutacji na studia. Aby Komisja 

uznała wynik egzaminu z lat poprzednich, należy złożyć odpowiednie podanie najpóźniej do dnia zakończenia 

rejestracji kandydatów na studia stacjonarne II stopnia. 

Jeśli kandydat posiada ważny wynik egzaminu, może ponownie przystąpić do egzaminu C1 w obecnej rekrutacji i 

złożyć podanie do Komisji Rekrutacyjnej Instytutu Anglistyki z prośbą o uznanie w procesie rekrutacji wyższego 

wyniku. Podanie należy złożyć najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na studia stacjonarne II 

stopnia.  

Informacje o egzaminie: 

Egzamin na poziomie zaawansowanym (C1 według skali ESOKJ – piąty, przedostatni stopień trudności), 

pisemny. Czas trwania: 3 godz. 

Części składowe: 

rozumienie ze słuchu (15% łącznej punktacji),  

rozumienie tekstu pisanego (15% łącznej punktacji), 

użycie struktur językowych (40% łącznej punktacji), 

pisanie (30% łącznej punktacji). 

Zakres wymagań: 

Znajomość języka angielskiego pozwalająca sprawnie funkcjonować w kontekście społecznym, zawodowym i 

akademickim - dla orientacji przyjąć można za punkt odniesienia poziom kompetencji leksykogramatycznej i 



5 
 

frazeologicznej wymagany do skutecznego ukończenia programu studiów licencjackich, powadzonych w języku 

angielskim. 

W zakresie czytania i słuchania, rozumienie dyskursu formalnego i akademickiego o znacznym stopniu 

złożoności słownikowej i strukturalnej (np. wykład, wywiad, dyskusja panelowa, publikacje prasowe, literackie i 

popularno-naukowe) oraz dostrzeganie kontekstu kulturowego.  

Umiejętność tworzenia tekstu o charakterze akademickim (np. esej, rozprawka), odwołującego się do wiedzy 

ogólnej kandydatów oraz ich doświadczeń społecznych, kulturowych i zawodowych. 

Z egzaminu zwalnia certyfikat z Egzaminu Certyfikacyjnego UW z języka angielskiego na poziomie C1 lub 

wyższym zdanego w ciągu ostatnich 5 lat. W przypadku posiadania Certyfikatu UW, należy złożyć odpowiednie 

podanie o uznanie jego wyniku najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na studia stacjonarne II 

stopnia. 

Sposób ustalania wyniku końcowego: 

Wymagane jest uzyskanie wyniku na poziomie co najmniej 50% z egzaminu z języka angielskiego na poziomie 

C1 lub uzyskanie Certyfikatu UW z języka angielskiego na poziomie C1 lub wyższym. 

 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata  

Studia w języku angielskim 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Studia przeznaczone są dla kandydatów posiadających dyplom licencjata lub magistra (lub równoważny) 

dowolnego kierunku.  

Kwalifikacja przebiega na podstawie takiego samego egzaminu, jak dla kandydatów na studia stacjonarne.  

Próg kwalifikacji to 30% czyli 12 punktów. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydata do studiowania w języku angielskim 

Oprócz egzaminu testowego w języku angielskim składającego się z 3 części (literatura i kultura brytyjska, 
literatura i kultura amerykańska, językoznawstwo teoretyczne i stosowane), kandydaci przystępują do egzaminu z 
języka angielskiego na poziomie C1 lub okazują posiadany certyfikat znajomości języka angielskiego na poziomie 
C1 lub wyższym wg ESOKJ. Wynik egzaminu jest ważny 5 lat od daty przystąpienia do egzaminu. Kandydat musi 

mieć ważny egzamin w dniu ogłoszenia wyników rekrutacji na studia. 
Honorowane certyfikaty:  

 Certificate in Advanced English / Cambridge English: Advanced (CAE) / C1 Advanced wydawany przez 
Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and University of 
Cambridge ESOL examination) 

 Certificate of Proficiency in English / Cambridge English: Proficiency (CPE) / C2 Proficiency wydawany 
przez Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and University of 
Cambridge ESOL examination) 

 C1 Business Higher / Cambridge English: Business Higher (BEC Higher) wydawany przez Cambridge 
Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and University of Cambridge ESOL 
examination) 

 Egzamin Certyfikacyjny UW (poziom C1 lub C2) wydawany przez Radę Koordynacyjną ds. Certyfikacji 
Biegłości Językowej UW 

 Egzamin C1 Instytutu Anglistyki UW 

 ECL Language Test level C1 (min. score 80), wydawany przez European Consortium for the Certificate of 
Attainment in Modern Languages 

 Edexcel ESOL (English for Speakers of Other Languages) Level 2 wydawany przez Pearson 

 Pearson Test of English (PTE) Academic (min. score 64) wydawany przez Pearson 

 International English Language Testing System Academic (min. score 7) wydawany przez International 
English Language Testing System (IELTS)  

 Test of English as a Foreign Language (min. score 94) wydawany przez Educational Testing Service (ETS) 
W przypadku braku certyfikatu kandydaci zdają egzamin z języka angielskiego na poziomie C1  

w Instytucie Anglistyki.  

Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. Komisja Rekrutacyjna 

może podjąć decyzję o zwolnieniu z egzaminu kandydata, który cykl edukacyjny uprawniający do podjęcia 

studiów odbył w języku angielskim. 



6 
 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata  

Studia w języku angielskim 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 Studia przeznaczone są dla kandydatów posiadających dyplom licencjata lub magistra (lub równoważny) 

dowolnego kierunku.  

Kwalifikacja przebiega na podstawie takiego samego egzaminu, jak dla kandydatów na studia stacjonarne.  

Próg kwalifikacji to 30% czyli 12 punktów. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydata do studiowania w języku angielskim 

Na podstawie udokumentowanej znajomości języka angielskiego na poziomie C1 lub wyższym wg ESOKJ. Wynik 
egzaminu jest ważny 5 lat od daty przystąpienia do egzaminu. Kandydat musi mieć ważny egzamin w dniu 
ogłoszenia wyników rekrutacji na studia. 
Honorowane certyfikaty:  

 Certificate in Advanced English / Cambridge English: Advanced (CAE) / C1 Advanced wydawany przez 
Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and University of 
Cambridge ESOL examination) 

 Certificate of Proficiency in English / Cambridge English: Proficiency (CPE) / C2 Proficiency wydawany 
przez Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and University of 
Cambridge ESOL examination) 

 C1 Business Higher / Cambridge English: Business Higher (BEC Higher) wydawany przez Cambridge 
Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and University of Cambridge ESOL 
examination) 

 Egzamin Certyfikacyjny UW (poziom C1 lub C2) wydawany przez Radę Koordynacyjną ds. Certyfikacji 
Biegłości Językowej UW 

 Egzamin C1 Instytutu Anglistyki UW 

 ECL Language Test level C1 (min. score 80), wydawany przez European Consortium for the Certificate of 
Attainment in Modern Languages 

 Edexcel ESOL (English for Speakers of Other Languages) Level 2 wydawany przez Pearson 

 Pearson Test of English (PTE) Academic (min. score 64) wydawany przez Pearson 

 International English Language Testing System Academic (min. score 7) wydawany przez International 
English Language Testing System (IELTS)  

 Test of English as a Foreign Language (min. score 94) wydawany przez Educational Testing Service (ETS) 
W przypadku braku certyfikatu kandydaci zdają egzamin z języka angielskiego na poziomie C1  

w Instytucie Anglistyki.  

Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. Komisja Rekrutacyjna 

może podjąć decyzję o zwolnieniu z egzaminu kandydata, który cykl edukacyjny uprawniający do podjęcia 

studiów odbył w języku angielskim. 

 

Instytut Germanistyki 

Kierunek studiów: germanistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Język niemiecki 

 

P. rozszerzony x 1  

 



7 
 

waga = 15%  waga = 15% waga = 70% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Język niemiecki 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

waga = 15%  waga = 15% waga = 70% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and 

performance* 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język niemiecki 

 

P. wyższy (HL) x 1  

waga = 15% waga = 15% waga = 70% 

*W przypadku braku języka polskiego. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język niemiecki 

 

P. rozszerzony x 1 

 

waga = 15% waga = 15% waga = 70% 

*W przypadku braku języka polskiego. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo 

język oryginalny 

matury 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język niemiecki 

 

waga = 15% waga = 15% waga = 70% 

 

Kierunek studiów: germanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Wymagania stawiane kandydatom: 



8 
 

O przyjęcie na studia II stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 

równoważny oraz prezentują znajomość języka niemieckiego co najmniej na poziomie B2 (potwierdzoną 

certyfikatem uprawnionej instytucji bądź egzaminem szkoły wyższej).  

Kryteria przyjęcia: 

Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej, na którą składają się 3 pytania, każde punktowane od 0 do 10 pkt., 

prowadzonej w języku niemieckim i sprawdzającej wiedzę kandydatów dotyczącą języka, kultury i literatury krajów 

niemieckiego obszaru językowego. 

Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy: 30. Minimalna liczba punktów (próg 

punktowy): 18, przy czym kandydat musi uzyskać co najmniej 6 punktów za każdą odpowiedź. 

Przykładowe zagadnienia rozmowy kwalifikacyjnej: 

Z zakresu literaturoznawstwa: 

1. Kierunki badań literaturoznawczych. 
2. Klasyfikacja gatunków literackich. 
3. Najważniejsze tendencje w literaturze i kulturze krajów niemieckiego obszaru językowego po roku 1945. 
4. Kino, teatr, muzyka krajów niemieckiego obszaru językowego po 1945 roku. 

Z zakresu językoznawstwa: 
1. Dziedziny  językoznawstwa ogólnego i stosowanego. 
2. Definicja języka i jego funkcje. 
3. Kierunki badań językoznawczych. 
4. Klasyfikacja genetyczna języka niemieckiego. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

 

Kierunek studiów: germanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Wymagania stawiane kandydatom: 

O przyjęcie na studia II stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 

równoważny oraz prezentują znajomość języka niemieckiego co najmniej na poziomie B2 (potwierdzoną 

certyfikatem uprawnionej instytucji bądź egzaminem szkoły wyższej).  

Kryteria przyjęcia: 

Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej, na którą składają się 3 pytania, każde punktowane od 0 do 10 pkt., 

prowadzonej w języku niemieckim i sprawdzającej wiedzę kandydatów dotyczącą języka, kultury i literatury krajów 

niemieckiego obszaru językowego. 

Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy: 30. Minimalna liczba punktów (próg 

punktowy): 18, przy czym kandydat musi uzyskać co najmniej 6 punktów za każdą odpowiedź. 

Przykładowe zagadnienia rozmowy kwalifikacyjnej: 

Z zakresu literaturoznawstwa: 

1. Kierunki badań literaturoznawczych. 
2. Klasyfikacja gatunków literackich. 
3. Najważniejsze tendencje w literaturze i kulturze krajów niemieckiego obszaru językowego po roku 1945. 
4. Kino i teatr krajów niemieckiego obszaru językowego po 1945 roku. 
Z zakresu językoznawstwa: 
1. Dziedziny  językoznawstwa ogólnego i stosowanego. 
2. Definicja języka i jego funkcje. 
3. Kierunki badań językoznawczych. 
4. Klasyfikacja genetyczna języka niemieckiego. 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

 

Kierunek studiów: helwetologia – studia szwajcarskie 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  

O przyjęcie na studia II stopnia na kierunku helwetologia – studia szwajcarskie mogą ubiegać się osoby, które 



9 
 

uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub równoważny oraz prezentują znajomość jednego języka 

(niemieckiego/francuskiego/włoskiego) co najmniej na poziomie B1 (potwierdzoną certyfikatem uprawnionej 

instytucji bądź egzaminem szkoły wyższej).  

Podstawą kwalifikacji na studia jest pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej (minimum 18 na 30 punktów, przy 

czym kandydat musi uzyskać co najmniej 6 punktów za każde pytanie). 

Rozmowa kwalifikacyjna obejmuje 3 pytania (każde punktowane od 0 do 10 punktów)  

i prowadzona jest w języku polskim i w języku obcym wskazanym przez kandydata: 

niemieckim/francuskim/włoskim. Rozmowa ma na celu sprawdzenie wiedzy w zakresie współczesnej historii, 

kultury, literatury, systemu politycznego oraz realioznawstwa Szwajcarii.  

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  

Kandydaci są dodatkowo sprawdzani podczas rozmowy kwalifikacyjnej ze znajomości języka polskiego w stopniu 

umożliwiającym studiowanie. Z oceny znajomości języka polskiego są zwolnione osoby posiadające honorowany 

przez UW dokument poświadczający znajomość tego języka.  

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 

dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 

 

Instytut Romanistyki 

Kierunek studiów: filologia romańska  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt 
a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: j. angielski,  
j. francuski, j. hiszpański,  
j. niemiecki, j. rosyjski,  
j. włoski, j. portugalski,  
j. słowacki, j. szwedzki 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot punktowany 
 
Język francuski 

 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 5%  waga = 15% waga = 60% waga = 20% 

W kolumnach 3 i 4 można wskazać dwukrotnie język francuski. 
b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: j. angielski,  
j. francuski, j. hiszpański,  
j. niemiecki, j. rosyjski,  
j. włoski 

P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot punktowany 
 
Język francuski 

 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

waga = 5%  waga = 15% waga = 60% waga = 20% 

W kolumnach 3 i 4 można wskazać dwukrotnie język francuski. 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A* 

albo  
literature and 
performance* 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
tzn. dowolny do wyboru 
przez kandydata** 

 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot punktowany 
 
Język francuski 

 
P. wyższy (HL) x 1 
 



10 
 

waga = 5% waga = 15% waga = 60% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego: języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne, chyba że język A jest językiem 
francuskim. W takim przypadku w kolumnach 1, 3 i 4 można wskazać trzy razy język francuski. 
**W kolumnach 3 i 4 można wskazać dwukrotnie język francuski. 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
tzn. dowolny do wyboru 
przez kandydata** 

 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot punktowany 
 
Język francuski 

 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 5% waga = 15% waga = 60% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego: języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne, chyba że język L1 jest językiem 
francuskim. W takim przypadku w kolumnach 1, 3 i 4 można wskazać trzy razy język francuski. 
**W kolumnach 3 i 4 można wskazać dwukrotnie język francuski. 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny tzn. 
dowolny do wyboru przez 
kandydata** 

Przedmiot punktowany 
 
Język francuski 

 
 

waga = 5%  waga = 15% waga = 60% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego: języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne, chyba że język oryginalny 
matury jest językiem francuskim. W takim przypadku w kolumnach 1, 3 i 4 można wskazać trzy razy język 
francuski. 
**W kolumnach 3 i 4 można wskazać dwukrotnie język francuski. 
2) Sprawdzian kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Jednostka przewiduje sprawdzian ze znajomości języka polskiego na poziomie B2 dla kandydatów, którzy nie 
posiadają honorowanego dokumentu potwierdzającego tę znajomość.  
Sprawdzian będzie miał formę rozmowy na podstawie tekstu w języku polskim i będzie obejmował sprawdzenie 
następujących umiejętności: 

- umiejętność rozumienia tekstu pisanego w języku polskim, 
- umiejętność wypowiedzi w języku polskim,  
- znajomość struktur gramatycznych języka polskiego. 

Zakres wymagań: poziom B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy. 
Rozmowa oceniana jest w skali 0 – 100 punktów (umiejętność rozumienia tekstu pisanego – 35 pkt., umiejętność 
wypowiedzi w języku polskim – 35 punktów, znajomość struktur gramatycznych języka polskiego 30 punktów). 
Minimalna liczba punktów konieczna do zdania sprawdzianu – 60 punktów. 
 
Kierunek studiów: filologia romańska  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: j. angielski,  
j. hiszpański, j. niemiecki,  
j. rosyjski, j. włoski,  
j. portugalski, j. słowacki,  
j. szwedzki 

P. rozszerzony x 1  

waga = 5% waga = 15% waga = 80 % 

b) Kandydaci ze starą maturą 



11 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:j. angielski,  
j. hiszpański, j. niemiecki,  
j. rosyjski, j. włoski 

 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

waga = 5% waga = 15% waga = 80 % 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A* 

albo  
literature and performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny tzn. 
dowolny do wyboru przez 
kandydata, poza jęz. francuskim 

 
P. wyższy (HL) x 1  

waga = 5% waga = 15% waga = 80% 

*W przypadku braku języka polskiego: języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne, język A nie może być językiem 
francuskim.  
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
Język polski 
albo język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
Język obcy nowożytny tzn. 
dowolny do wyboru przez 
kandydata, poza jęz. francuskim 

 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 5% waga = 15% waga = 80% 

*W przypadku braku języka polskiego: języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne, język L1 nie może być językiem 
francuskim.  
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język 
oryginalny matury* 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny tzn. dowolny do 
wyboru przez kandydata, poza jęz. 
francuskim 

waga = 5%  waga = 15% waga = 80% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. Język oryginalny matury nie może być językiem francuskim. 
2) Sprawdzian kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Jednostka przewiduje sprawdzian ze znajomości języka polskiego na poziomie B2 dla kandydatów, którzy nie 
posiadają honorowanego dokumentu potwierdzającego tę znajomość.  
Sprawdzian będzie miał formę rozmowy na podstawie tekstu w języku polskim i będzie obejmował sprawdzenie 
następujących umiejętności: 

- umiejętność rozumienia tekstu pisanego w języku polskim, 
- umiejętność wypowiedzi w języku polskim,  
- znajomość struktur gramatycznych języka polskiego. 

Zakres wymagań: poziom B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy. 
Rozmowa oceniana jest w skali 0 – 100 punktów (umiejętność rozumienia tekstu pisanego – 35 pkt., umiejętność 
wypowiedzi w języku polskim – 35 punktów, znajomość struktur gramatycznych języka polskiego 30 punktów). 
Minimalna liczba punktów konieczna do zdania sprawdzianu – 60 punktów. 
 

Kierunek studiów: filologia romańska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 



12 
 

1) Zasady kwalifikacji  
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na pierwszy rok studiów drugiego stopnia stacjonarnych mogą się ubiegać osoby, które uzyskały 
dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub równoważny. 
Kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów na kierunku filologia romańska lub kierunku o 
równoważnych kierunkowych efektach kształcenia: 

Elementy postępowania kwalifikacyjnego brane pod uwagę: 

 Ocena uzyskana na dyplomie ukończenia studiów, 

 Wynik rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym promotorem pracy magisterskiej dotyczącej problematyki 
seminarium magisterskiego, na które kandydat zamierza uczęszczać (rozmowa w języku francuskim). 

Sposób przeliczania punktów: 
1. Za ocenę uzyskaną na dyplomie ukończenia studiów maksymalnie można uzyskać 70 punktów. 
2. Z rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej problematyki seminarium magisterskiego maksymalnie można uzyskać 
30 punktów. 
Sposób przeliczania oceny na dyplomie ukończenia studiów: 
5 - 70 pkt. 
4+ - 55 pkt. 
4 - 40 pkt. 
3+ - 25 pkt. 
3 - 15 pkt.  
Wynik końcowy stanowi suma uzyskanych punktów. Maksymalnie można uzyskać 100 punktów. 
Warunkiem zakwalifikowania kandydata na studia jest uzyskanie co najmniej 15 punktów z rozmowy 
kwalifikacyjnej z przyszłym promotorem pracy magisterskiej. 
Przyjęcie na studia odbywa się na podstawie listy rankingowej aż do wyczerpania limitu miejsc.  
Kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów na kierunku innym niż filologia romańska lub 
kierunku innym niż kierunek o równoważnych kierunkowych efektach kształcenia: 

Elementy postępowania kwalifikacyjnego brane pod uwagę: 

 Znajomość języka francuskiego na poziomie C1 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 
Rady Europy potwierdzona certyfikatem Uniwersytetu Warszawskiego lub jego ekwiwalentem określonym w 
załączniku do zarządzenia Rektora UW nr 24 z dnia 31.05.2007 r.: Diplôme Approfondi de la Langue 
Française (DALF C1), Diplôme Supérieur d’Etudes Françaises Modernes (DS). 

 Wynik egzaminu ustnego w języku francuskim w zakresie trzech spośród wymienionych poniżej dyscyplin 
studiów filologicznych (do wyboru przez kandydata): 
- metodyka nauczania języka obcego, 
- językoznawstwo, 
- historia literatury francuskiej, 
- kultura Francji. 
Zakres wymagań – wybrane zagadnienia z programu studiów pierwszego stopnia na kierunku filologia 
romańska. 

 Wynik rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym promotorem pracy magisterskiej dotyczącej problematyki 
seminarium magisterskiego, na które kandydat zamierza uczęszczać (rozmowa w języku francuskim).  

Sposób przeliczania punktów: 
1. Z egzaminu ustnego maksymalnie można uzyskać 70 punktów: 30 punktów za odpowiedź na pytanie z 
dziedziny, z której kandydat zamierza pisać pracę magisterską oraz po 20 punktów za odpowiedź na pytania z 
pozostałych dwóch dziedzin. 
2. Z rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej problematyki seminarium magisterskiego maksymalnie można uzyskać 
30 punktów. 
Wynik końcowy stanowi suma uzyskanych punktów. Maksymalnie można uzyskać 100 punktów. 
Warunkiem zakwalifikowania kandydata na studia jest uzyskanie co najmniej 35 punktów z egzaminu ustnego 
oraz co najmniej 15 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym promotorem pracy magisterskiej.  
Przyjęcie na studia odbywa się na podstawie listy rankingowej aż do wyczerpania limitu miejsc.  
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
2) Sprawdzian kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Jednostka przewiduje sprawdzian ze znajomości języka polskiego na poziomie B2 dla kandydatów, którzy nie 
posiadają honorowanego dokumentu potwierdzającego tę znajomość.  
Sprawdzian będzie miał formę rozmowy na podstawie tekstu w języku polskim i będzie obejmował sprawdzenie 
następujących umiejętności: 

- umiejętność rozumienia tekstu pisanego w języku polskim, 
- umiejętność wypowiedzi w języku polskim,  
- znajomość struktur gramatycznych języka polskiego. 

Zakres wymagań: poziom B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy. 
Rozmowa oceniana jest w skali 0 – 100 punktów (umiejętność rozumienia tekstu pisanego – 35 pkt., umiejętność 
wypowiedzi w języku polskim – 35 punktów, znajomość struktur gramatycznych języka polskiego 30 punktów). 
Minimalna liczba punktów konieczna do zdania sprawdzianu – 60 punktów. 
 



13 
 

Kierunek studiów: filologia romańska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2,5 roku 
1) Zasady kwalifikacji  
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na pierwszy rok studiów II stopnia niestacjonarnych (zaocznych) mogą ubiegać się osoby, które 
uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub równorzędny. 
Postępowanie kwalifikacyjne zostanie przeprowadzone na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej w języku 
francuskim. Przedmiotem rozmowy będzie jedna spośród wymienionych poniżej dyscyplin studiów filologicznych 
(do wyboru przez kandydata): 
• historia literatury francuskiej i kultura Francji. 
• językoznawstwo, 
• metodyka nauczania języka obcego. 
Zakres wymagań – treści programowe studiów I stopnia w zakresie filologii.  
Sposób przeliczania punktów 
Rozmowa oceniana jest w skali 0 – 100 punktów. Przy wystawianiu oceny brana jest również pod uwagę 
znajomość języka francuskiego. 
Maksymalnie można uzyskać 100 punktów. 
Warunkiem zakwalifikowania na studia jest uzyskanie przez kandydata co najmniej 60 punktów. Przyjęcie na 
studia według listy rankingowej w ramach limitu miejsc. 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
2) Sprawdzian kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Jednostka przewiduje sprawdzian ze znajomości języka polskiego na poziomie B2 dla kandydatów, którzy nie 
posiadają honorowanego dokumentu potwierdzającego tę znajomość.  
Sprawdzian będzie miał formę rozmowy na podstawie tekstu w języku polskim i będzie obejmował sprawdzenie 
następujących umiejętności: 

- umiejętność rozumienia tekstu pisanego w języku polskim, 
- umiejętność wypowiedzi w języku polskim,  
- znajomość struktur gramatycznych języka polskiego. 

Zakres wymagań: poziom B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy. 
Rozmowa oceniana jest w skali 0 – 100 punktów (umiejętność rozumienia tekstu pisanego – 35 pkt., umiejętność 
wypowiedzi w języku polskim – 35 punktów, znajomość struktur gramatycznych języka polskiego 30 punktów). 
Minimalna liczba punktów konieczna do zdania sprawdzianu – 60 punktów. 
 
Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 

Kierunek studiów: iberystyka: hispanistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Możliwość kontynuacji nauki języka hiszpańskiego lub nauki od podstaw. 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 

j. włoski, j. rosyjski, 

j. portugalski, j. słowacki,  

j. szwedzki 

P. rozszerzony x 1  

waga = 40%  waga = 15% waga = 45% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 



14 
 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

 

j. włoski, j. rosyjski 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

waga = 40%  waga = 15% waga = 45% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

 

P. wyższy (HL) x 1 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 40% waga = 15% Waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język 

oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego.  
Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 
Zakres egzaminu: wiedza ogólna z zakresu kultury polskiej, znajomość języka polskiego na poziome B2. 
Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia: 50 
Minimalna liczba punktów konieczna do zakwalifikowania: 20 
 

Kierunek studiów: iberystyka: portugalistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Język portugalski nauczany jest od podstaw. 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 



15 
 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 

j. włoski, j. rosyjski, 

j. portugalski, j. słowacki,  

j. szwedzki 

 

P. rozszerzony x 1  

waga = 40 %  waga = 15 % waga = 45 % 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 

j. włoski, j. rosyjski 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

waga = 40%  waga = 15% waga = 45% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język 

oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 



16 
 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego.  
Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 
Zakres egzaminu: wiedza ogólna z zakresu kultury polskiej, znajomość języka polskiego na poziome B2. 
Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia: 50 
Minimalna liczba punktów konieczna do zakwalifikowania: 20 
 

Kierunek studiów: hispanistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 

Język hiszpański nauczany jest od podstaw. 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański,  

j. włoski, j. rosyjski, 

j. portugalski, j. słowacki,  

j. szwedzki 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

waga = 40 %  waga = 15 % waga = 45 % 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 

j. włoski, j. rosyjski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak przedmiotu x 0,8 

waga = 40%  waga = 15% waga = 45% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1 

 



17 
 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język 

oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego.  
Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 
Zakres egzaminu: wiedza ogólna z zakresu kultury polskiej, znajomość języka polskiego na poziome B2. 
Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia: 50 
Minimalna liczba punktów konieczna do zakwalifikowania: 20 
 

Kierunek studiów: filologia iberyjska 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Kierunek daje możliwość studiowania w sekcji hiszpańskiej albo portugalskiej. Wybór przez kandydata egzaminu 

wstępnego z języka hiszpańskiego lub portugalskiego i z wiedzy o regionach hiszpańsko - lub 

portugalskojęzycznych stanowi jednocześnie deklarację studiowania w danej sekcji. 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 

równorzędny na dowolnym kierunku.  

Kandydaci podejmujący studia drugiego stopnia na kierunku filologia iberyjska muszą znać język hiszpański lub 

portugalski (na poziomie C1) oraz mieć dobre rozeznanie w historii i kulturze krajów hiszpańsko i 

portugalskojęzycznych. 

W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia drugiego stopnia obejmującym wszystkich kandydatów będzie brana 

pod uwagę liczba punktów z: 

1) egzaminu pisemnego z języka hiszpańskiego lub portugalskiego na poziomie C1 

2) testu z wiedzy o krajach hiszpańsko lub portugalskojęzycznych. 

Wariant testu zależny jest ściśle od wybranego egzaminu językowego.  

Jest to test wyboru mający za zadanie sprawdzić ogólną wiedzę kandydata z zakresu kultury historii i literatury 

Hiszpanii lub Portugalii i hiszpańsko lub portugalskojęzycznych krajów Ameryki Łacińskiej (oraz, w wypadku 

sekcji portugalskiej, pozostałych regionów portugalskojęzycznych.) 

Egzamin jest przeprowadzany w języku hiszpańskim lub portugalskim. 

Maksymalna liczba punktów do uzyskania z każdego z egzaminów: 100 pkt. 

Liczba minimalna niezbędna do zakwalifikowania: 

- egzamin z języka hiszpańskiego/portugalskiego: 50 pkt. 

- egzamin z wiedzy o krajach hiszpańsko/portugalskojęzycznych: 30 pkt. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 



18 
 

Kandydatów z dyplomem zagranicznym obowiązują takie same zasady, jak kandydatów z dyplomem uzyskanym 

w Polsce. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego.  

Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 

dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 

W zakres egzaminu wchodzi umiejętność posługiwania się językiem polskim na poziomie B2, oraz podstawowe 

wiadomości z zakresu kultury i historii Polski. 

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia: 50 

Minimalna liczba punktów umożliwiająca kwalifikację na studia: 20 

 

Katedra Hungarystyki 

Kierunek studiów: fennistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 4 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: j. angielski,  

j. niemiecki, j. francuski,  

j. rosyjski, j. hiszpański,  

j. włoski, j. portugalski,  

j. szwedzki, j. słowacki 

 

P. rozszerzony x 1 

waga = 35 %  waga = 15% waga = 50% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: j. angielski,  

j. niemiecki, j. francuski,  

j. rosyjski, j. hiszpański,  

j. włoski 

 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

waga = 35 %  waga = 15% waga = 50% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1  

 

  



19 
 

waga = 35 % waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1  

waga = 35 % waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Jeśli w kraju, gdzie była zdawana matura, podobnie jak w Polsce, istnieje możliwość zdawania matury na 

poziomie podstawowym albo rozszerzonym i wyniki podane są w punktacji 1-100, wówczas punktacja zostanie 

obliczona następująco: 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo 

język oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny  

 

waga = 35 % waga = 15% waga = 50% 

*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

Jeśli wyniki egzaminu maturalnego podane są w formie oceny, a nie punktacji 1-100 to: 

punkty brane pod uwagę przy kwalifikacji będą liczone wg następującego wzoru: 

    100  x  suma ocen otrzymanych z przedmiotów zdawanych na maturze 

         suma maksymalnych ocen (wg obowiązującej skali) z ww. przedmiotów  

Łącznie z egzaminu maturalnego kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów procentowych.  

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: egzamin sprawdzający znajomość języka polskiego (część pisemna i ustna).  

Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 
Część ustna egzaminu będzie miała charakter rozmowy przeprowadzonej w języku polskim. Temat rozmowy: 
Sytuacja polityczna w Finlandii po II wojnie światowej. Bibliografia: Ossmo Jussila, Seppo Hentila, Jukka 
Nevakivi, Historia polityczna Finlandii 1809-1999, Kraków 2001, s.236-400.  
Podczas części pisemnej egzaminu, kandydat będzie także poproszony o sporządzenie krótkiego streszczenia 

tekstu polskiego, który wcześniej wysłucha.  

Łącznie kandydat musi uzyskać 60% punktacji z części pisemnej (max. 50 pkt) i 60% z części ustnej (max.50 pkt) 

 

Kierunek studiów: fennistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 

1) Zasady kwalifikacji  

O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, 
inżyniera lub równorzędny oraz prezentują znajomość języka fińskiego minimum na poziomie C1. Kandydaci 
powinni mieć dobre rozeznanie w historii, literaturze i kulturze Finlandii. 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
W przypadku kandydatów z tytułem licencjata na kierunku ugrofinistyka (specjalizacja fińska), filologia 
fińska, fennistyka: 

Przyjęcia będą się odbywać w drodze otwartego konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej z następujących 
ocen: 

 oceny na dyplomie licencjackim, 

 średniej ocen z całego toku studiów pierwszego stopnia, 

 końcowej oceny z języka fińskiego (poziom C1). 
W przypadku kandydatów z tytułem licencjata (ew. magistra, lub inżyniera) uzyskanym na innych 
kierunkach  



20 
 

Przyjęcia będą się odbywać w drodze otwartego konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej z następujących 
ocen: 

 oceny na dyplomie licencjackim (ew. magisterskim, inżynierskim), 

 oceny testu pisemnego i rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej zainteresowanie językiem, historią, literaturą 
i kulturą Finlandii, (łącznie można otrzymać max. 100 pkt - test pisemny: max. 80 pkt, min. 48 pkt, rozmowa: 
max. 20 pkt, min. 12 pkt – warunkiem podejścia do rozmowy kwalifikacyjnej jest zaliczenie testu pisemnego), 

 oceny egzaminu pisemnego i ustnego z języka fińskiego (poziom C1) (łącznie można otrzymać max. 200 pkt 
- test pisemny: max. 160 pkt, min. 96 pkt, egzamin ustny: max. 40 pkt, min. 24 pkt – warunkiem podejścia do 
egzaminu ustnego jest zaliczenie części pisemnej) 

Zagadnienia egzaminacyjne do testu pisemnego i rozmowy kwalifikacyjnej  

Rozmowa będzie przebiegała w języku polskim lub fińskim, przy czym kandydat powinien podać z góry wybór 
języka rozmowy kwalifikacyjnej). Tematy (będą podane także w języku fińskim): 
Literatura: Dwie tradycje językowe w literaturze Finlandii – co je łączy, a co dzieli?; Literatura romantyzmu w I 
połowie XIX wieku – jej rola w kształtowaniu fińskiej tożsamości narodowej; Fińskie tradycje pisania o wojnie; 
Modernizm w literaturze  fińskiej; Najważniejsze zjawiska i trendy w literaturze fińskiej ostatniego ćwierćwiecza. 
Historia: Historyczne związki Finlandii i Szwecji, Rok 1809 jako przełom w dziejach Finlandii; Znaczenie wojny 
domowej 1918 roku dla państwa i społeczeństwa fińskiego; II wojna światowa w Finlandii; Finlandia w okresie 
zimnej wojny.  
Kultura: Ośrodki miejskie w średniowiecznej Finlandii; Romantyzm narodowy w sztuce fińskiej – malarze, 
kompozytorzy, architekci, Fotografia w Finlandii – od dagerotypu Henrika Cajandera do autoportretów Eliny 
Brotherus; Kultura fińska w latach 20. XX wieku – okna na oścież? Nowa Fala w kinie fińskim w latach 60-tych – 
czy istniała? Uzasadnij; 
Językoznawstwo: Cechy języka aglutynacyjnego na przykładzie języka fińskiego; Rozwój fińskiego języka 

literackiego; Odmiany języka fińskiego; System przypadków w języku fińskim; problem accusativu; Podmiot a 

dopełnienie w języku fińskim.  

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Kandydaci, cudzoziemcy z tytułem licencjata na kierunku ugrofinistyka (specjalizacja fińska), filologia 
fińska, fennistyka, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 

poświadczającego znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie, przystępują do 
sprawdzianu z języka polskiego (w programie studiów przewidziane są takie przedmioty jak np. translatorium, 
które wymagają także znajomości języka polskiego). 
Forma sprawdzianu: egzamin sprawdzający znajomość języka polskiego (część pisemna i ustna).  

Kandydat będzie także poproszony o sporządzenie krótkiego streszczenia tekstu polskiego, który wcześniej 

wysłucha.  

Łącznie kandydat musi uzyskać 60% punktacji z części pisemnej (max. 50 pkt) i 60% z części ustnej (max.50 pkt) 

Zagadnienia do egzaminu: Najważniejsze zjawiska i trendy w literaturze fińskiej ostatniego ćwierćwiecza. Cechy 

języka aglutynacyjnego na przykładzie języka fińskiego; Rozwój fińskiego języka literackiego; Odmiany języka 

fińskiego; 

Kandydaci, cudzoziemcy z tytułem licencjata (ew. magistra, lub inżyniera) uzyskanym na innych 

kierunkach przystępują do egzaminu i rozmowy kwalifikacyjnej (tak jak kandydaci z dyplomem uzyskanym w 

Polsce), które sprawdzają jednocześnie kompetencję w zakresie języka fińskiego i polskiego. 

 
Kierunek studiów: hungarystyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 4 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. niemiecki,  

j. francuski, j. rosyjski,  

j. hiszpański, j. włoski,  

j. portugalski, j. szwedzki,  

j. słowacki 

 

P. rozszerzony x 1 



21 
 

waga = 35 %  waga = 15% waga = 50% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. niemiecki,  

j. francuski, j. rosyjski,  

j. hiszpański, j. włoski,  

 

P. rozszerzony x 1 

albo 

brak poziomu x 0,8 

waga = 35 %  waga = 15% waga = 50% 

 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1  

 

  

waga = 35 % waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1  

waga = 35 % waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Jeśli w kraju, gdzie była zdawana matura, podobnie jak w Polsce, istnieje możliwość zdawania matury na 

poziomie podstawowym albo rozszerzonym i wyniki podane są w punktacji 1-100, wówczas punktacja zostanie 

obliczona następująco: 

 

Przedmiot wymagany 

Język polski albo 

język oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

Przedmiot wymagany 

Język obcy nowożytny  

 

waga = 35 % waga = 15% waga = 50% 

*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

Jeśli wyniki egzaminu maturalnego podane są w formie oceny, a nie punktacji 1-100 to: 

punkty brane pod uwagę przy kwalifikacji będą liczone wg następującego wzoru: 

    100  x  suma ocen otrzymanych z przedmiotów zdawanych na maturze 

         suma maksymalnych ocen (wg obowiązującej skali) z ww. przedmiotów  

Łącznie z egzaminu maturalnego kandydat może uzyskać maksymalnie 100 punktów procentowych.  



22 
 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: egzamin sprawdzający znajomość języka polskiego (część pisemna i ustna).  

Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 
Część ustna egzaminu będzie miała charakter rozmowy przeprowadzonej w języku polskim. Temat rozmowy: 

Kultura węgierska XIX i XX wieku. Bibliografia: Jerzy Snopek, Węgry, zarys dziejów i kultury, Warszawa 2002, 

s.336-379. Podczas części pisemnej egzaminu, kandydat będzie także poproszony o sporządzenie krótkiego 

streszczenia tekstu polskiego, który wcześniej wysłucha.  

Łącznie kandydat musi uzyskać 60% punktacji z części pisemnej (max. 50 pkt) i 60% z części ustnej (max.50 pkt) 

 

Kierunek studiów: hungarystyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 

1) Zasady kwalifikacji  

O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, 

inżyniera lub równoważny oraz prezentują znajomość języka węgierskiego minimum na poziomie C1. Kandydaci 

powinni mieć dobre rozeznanie w historii, literaturze i kulturze Węgier. 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

W przypadku kandydatów z tytułem licencjata na kierunku filologia ugrofińska, ugrofinistyka 

(specjalizacja węgierska), hungarystyka: 

Przyjęcia będą się odbywać w drodze otwartego konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej  

z następujących ocen: 

 oceny na dyplomie licencjackim, 

 średniej ocen z całego toku studiów pierwszego stopnia, 

 końcowej oceny z języka węgierskiego (poziom C1). 
W przypadku kandydatów z tytułem licencjata (ew. magistra, lub inżyniera) uzyskanym na innych 

kierunkach  

Przyjęcia będą się odbywać w drodze otwartego konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej  

z następujących ocen: 

 oceny na dyplomie licencjackim (ew. magisterskim, inżynierskim), 

 oceny testu pisemnego i rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej zainteresowanie językiem, historią, literaturą 
i kulturą Węgier (łącznie można otrzymać max. 100 pkt - test pisemny: max. 80 pkt, min. 48 pkt, rozmowa: 
max. 20 pkt, min. 12 pkt – warunkiem podejścia do rozmowy kwalifikacyjnej jest zaliczenie testu pisemnego) 

 oceny egzaminu pisemnego i ustnego z języka węgierskiego (poziom C1) (łącznie można otrzymać max. 200 
pkt - test pisemny: max. 160 pkt, min. 96 pkt, egzamin ustny: max. 40 pkt, min. 24  pkt – warunkiem 
podejścia do egzaminu ustnego jest zaliczenie części pisemnej). 

Zagadnienia egzaminacyjne do testu pisemnego i rozmowy kwalifikacyjnej  

Rozmowa będzie przebiegała w języku polskim i węgierskim. 

Tematy (będą podane także w języku węgierskim). 

Literatura: Literatura okresu Romantyzmu w okresie reform – literatura jako narzędzie kształtowania tożsamości 

narodowej. Modernizm – I pokolenie czasopisma „Nyugat”. Główne nurty rozwoju poezji węgierskiej okresu 

powojennego. Dążenia nowatorskie w rozwoju prozy węgierskiej po 1960 roku.  

Najważniejsze zjawiska współczesnej literatury węgierskiej (poezja, proza, dramat). 

Historia: Wspólne postacie dla historii Polski i Węgier. Znaczenie bitwy pod Mohaczem dla historii Węgier. 

„Wiosna Ludów” jako jedno z najważniejszych wydarzeń historycznych na Węgrzech. Rola Węgier w dwóch 

wojnach światowych XX wieku. Przyczyny i skutki wydarzeń 1956 roku. 

Kultura: Pochodzenie Węgrów i ślady kultury przedchrześcijańskiej; Najważniejsi reżyserzy i filmy powojennej 

węgierskiej kinematografii. Osiągnięcia Węgrów w dziedzinie nauki (węgierscy Nobliści). Charakterystyka 

głównych tendencji oraz przedstawicieli wybranego przez kandydata okresu sztuki węgierskiej. Współczesne 

społeczeństwo węgierskie. Sytuacja polityczna oraz gospodarcza współczesnych Węgier. 

Językoznawstwo: Rodziny językowe w Europie. Wyrazy obce w węgierskim użyciu językowym w XXI wieku. 

Różne odmiany języka węgierskiego (społeczne, naukowe, regionalne). Język węgierski a języki słowiańskie 

(wzajemne oddziaływanie, zapożyczenia). Błędy językowe a norma językowa. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Kandydaci, cudzoziemcy z tytułem licencjata na kierunku filologia węgierska, ugrofinistyka (specjalizacja 

węgierska), hungarystyka, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 



23 
 

poświadczającego znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie, przystępują do 

sprawdzianu z języka polskiego (w programie studiów przewidziane są takie przedmioty jak np. translatorium, 

które wymagają także znajomości języka polskiego). 

Forma sprawdzianu: egzamin sprawdzający znajomość języka polskiego (część pisemna i ustna).  

Kandydat będzie poproszony o sporządzenie krótkiego streszczenia tekstu polskiego, który wcześniej wysłucha. 

Łącznie kandydat musi uzyskać 60% punktacji z części pisemnej (max. 50 pkt) i 60% z części ustnej (max.50 pkt) 

Zagadnienia do egzaminu: Najważniejsze zjawiska współczesnej literatury węgierskiej (poezja, proza, dramat). 

Język węgierski a języki słowiańskie (wzajemne oddziaływanie, zapożyczenia). 

Kandydaci, cudzoziemcy z tytułem licencjata (ew. magistra, lub inżyniera) uzyskanym na innych 

kierunkach przystępują do egzaminu i rozmowy kwalifikacyjnej (tak jak kandydaci z dyplomem uzyskanym w 

Polsce), które sprawdzają jednocześnie kompetencje w zakresie języka węgierskiego i polskiego. 

 

Katedra Italianistyki 

Kierunek studiów: filologia włoska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 

j. włoski, j. rosyjski, 

j. portugalski, j. słowacki, 

j. szwedzki 

 

P. rozszerzony x 1  

waga = 40%  waga = 15% waga = 45% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru z: 

j. angielski, j. francuski, 

j. niemiecki, j. hiszpański, 

j. włoski, j. rosyjski 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

waga = 40%  waga = 15% waga = 45% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. wyższy (HL) x 1 



24 
 

waga = 40% waga = 15% waga 45% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. rozszerzony x 1 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język oryginalny 

matury* 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

waga = 40% waga = 15% waga = 45% 

*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 
Kierunek studiów: filologia włoska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe)  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Zasady rekrutacji są takie same, jak na studia stacjonarne. 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Zasady rekrutacji są takie same, jak na studia stacjonarne. 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Zasady rekrutacji są takie same, jak na studia stacjonarne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Zasady rekrutacji są takie same, jak na studia stacjonarne. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Zasady rekrutacji są takie same, jak na studia stacjonarne. 

 
Kierunek studiów: filologia włoska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Absolwenci studiów I stopnia na kierunku filologia włoska lub lingwistyka stosowana w zakresie języka włoskiego 

są przyjmowani w drodze konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej: 

 ze średniej ocen z całego toku studiów; 

 oceny na dyplomie licencjackim. 
Kandydaci muszą mieć udokumentowaną znajomość j. włoskiego na poziomie co najmniej C1. 

Absolwenci studiów innych niż filologia włoska lub lingwistyka stosowana w zakresie języka włoskiego są 

przyjmowani w drodze konkursu, na podstawie oceny na dyplomie ukończenia studiów wyższych oraz: 

1. przedstawiają certyfikat biegłości językowej (język włoski na poziomie co najmniej C1) lub certyfikat PLIDA, 

CILS, CELI na poziomie co najmniej C1 

albo 

2. zdają egzamin z języka włoskiego na poziomie C1 w jednostce organizacyjnej. 



25 
 

Brak potwierdzenia znajomości języka włoskiego na poziomie co najmniej C1 powoduje dyskwalifikację 

kandydata. 

Forma egzaminu: ustny i pisemny. 

Zakres i struktura egzaminu identyczne z egzaminem z jęz. włoskiego dla III roku italianistyki UW (poziom C1). 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Przyjęcia odbywają się w drodze konkursu, na podstawie oceny na dyplomie ukończenia studiów wyższych. 

Ponadto sprawdzana będzie znajomość języka włoskiego. 

Absolwenci, którzy ukończyli studia na kierunku innym niż filologia włoska lub lingwistyka stosowana w zakresie 

języka włoskiego: 

1. przedstawiają certyfikat biegłości językowej (język włoski na poziomie co najmniej C1) lub certyfikat PLIDA, 

CILS, CELI na poziomie co najmniej C1 

albo 

2. zdają egzamin z języka włoskiego na poziomie C1 w jednostce organizacyjnej. 

Brak potwierdzenia znajomości języka włoskiego na poziomie co najmniej C1 powoduje dyskwalifikację 

kandydata. 

Forma egzaminu: ustny i pisemny. 

Zakres i struktura egzaminu identyczne z egzaminem z jęz. włoskiego dla III roku italianistyki UW (poziom C1). 

Z egzaminu z języka włoskiego zwolnieni są kandydaci, którzy przedstawią dyplom ukończenia studiów I stopnia 

uzyskany na uczelni z językiem wykładowym włoskim. 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Sprawdzian ma formę rozmowy z kandydatem i dzieli się na następujące części: 

1. autoprezentacja 

2. sprawdzenie rozumienia tekstu pisanego 

Kandydat otrzymuje dwa teksty: jeden o charakterze naukowym (fragment podręcznika 

akademickiego), drugi publicystycznym. Po lekturze tekstów dokonuje ustnie ich streszczenia oraz 

odpowiada na pytania dotyczące ich treści. 

Zasady oceniania: 

Komisja sprawdza umiejętności komunikacyjne kandydata oraz umiejętności niezbędne do podjęcia 

studiów uniwersyteckich: 

- rozumienie tekstu pisanego o charakterze naukowym oraz umiejętność jego analizy i streszczenia; 

- poprawność językową wypowiedzi i dobór odpowiedniego rejestru językowego w sytuacji 

akademickiej. 

Za każdą część kandydat może otrzymać maksymalnie 10 punktów, a więc w sumie 20 punktów. 

Za zdany uznaje się sprawdzian zaliczony na minimum 60% (12 punktów). 

 

Studia filologiczno-kulturoznawcze 

Kierunek studiów: studia filologiczno-kulturoznawcze 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 4 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt.  

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. niemiecki, 

j. francuski, 

j. hiszpański 

P. rozszerzony x 1  

waga = 15%  waga = 15% waga = 35% waga =  35% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 



26 
 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

 

 

j. niemiecki, 

j. francuski, 

j. hiszpański 

 

P. rozszerzony x 1  

albo 

brak poziomu x 0,8 

waga = 15%  waga = 15% waga = 35% waga =  35% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo  

język A* 

albo 

literature and 

performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

 

P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. niemiecki, 

j. francuski, 

j. hiszpański 

 

P. wyższy (HL) x 1 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

P. rozszerzony x 1 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. niemiecki, 

j. francuski, 

j. hiszpański 

 

P. rozszerzony x 1 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo 

język oryginalny 

matury 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język angielski 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy  

do wyboru z: 

j. niemiecki, 

j. francuski, 

j. hiszpański 

waga = 15% waga = 15% waga = 35% waga = 35% 

2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Dla kandydatów nieposiadających honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka 
polskiego zostanie przeprowadzony egzamin – sprawdzian kompetencji do studiowania w języku polskim. 
Forma egzaminu: egzamin ustny obejmujący czytanie ze zrozumieniem i wypowiedź ustną. 
Do zdania egzaminu wymagane jest uzyskanie co najmniej 5 punktów na 10 możliwych do uzyskania. 
Punktacja z egzaminu z języka polskiego nie wlicza się do końcowej punktacji kandydata. 
 

 

 

Zasady rekrutacji z przeniesienia na studia pierwszego i drugiego stopnia stacjonarne i niestacjonarne 
rok akademicki 2020/2021 



27 
 

 
Instytut Anglistyki 
Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 

Przeniesienia dotyczą kandydatów studiujących filologię angielską na innych uczelniach. 
Przyjęcie z uwzględnieniem następujących kryteriów: średnia ocen ze studiów, liczba przedmiotów do 
uzupełnienia wynikająca z różnic programowych.  
 
Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 

Przeniesienia dotyczą kandydatów studiujących filologię angielską na innych uczelniach. 
Przyjęcie z uwzględnieniem następujących kryteriów: średnia ocen ze studiów, liczba przedmiotów do 
uzupełnienia wynikająca z różnic programowych. 
 
Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata  
Studia w języku angielskim 

Przeniesienia dotyczą kandydatów studiujących filologię angielską na innych uczelniach. 
Przyjęcie z uwzględnieniem następujących kryteriów: średnia ocen ze studiów, liczba przedmiotów do 
uzupełnienia wynikająca z różnic programowych. 
 
Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata  
Studia w języku angielskim 

Przeniesienia dotyczą kandydatów studiujących filologię angielską na innych uczelniach. 
Przyjęcie z uwzględnieniem następujących kryteriów: średnia ocen ze studiów, liczba przedmiotów do 
uzupełnienia wynikająca z różnic programowych. 
 
Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata  
Studia w języku angielskim 

Przeniesienia dotyczą kandydatów studiujących filologię angielską na innych uczelniach. 
Przyjęcie z uwzględnieniem następujących kryteriów: średnia ocen ze studiów, liczba przedmiotów do 
uzupełnienia wynikająca z różnic programowych. 
 
Instytut Germanistyki 
Kierunek studiów: germanistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata  
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą się ubiegać osoby, które zaliczyły co najmniej 
pierwszy rok studiów i wypełniły obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w tej uczelni.  
Postępowanie kwalifikacyjne odbywa się na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej prowadzonej w języku polskim i 
niemieckim z zakresu realioznawstwa krajów niemieckiego obszaru językowego.  
Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej, na którą składają się 3 pytania, każde punktowane od 0 do 10 pkt., jest 
warunkiem przyjęcia kandydata. Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy: 30. 
Minimalna liczba punktów (próg punktowy): 18, przy czym kandydat musi uzyskać co najmniej 6 punktów za 
każdą odpowiedź. 



28 
 

 
Kierunek studiów: germanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą się ubiegać osoby, które zaliczyły co najmniej 
pierwszy rok studiów i wypełniły obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w tej uczelni.  
Kryteria przyjęcia: 
Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej, na którą składają się 3 pytania, każde punktowane od 0 do 10 pkt., 
prowadzonej w języku niemieckim i sprawdzającej wiedzę kandydatów dotyczącą języka, kultury i literatury krajów 
niemieckiego obszaru językowego. 
Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy: 30. Minimalna liczba punktów (próg 
punktowy): 18, przy czym kandydat musi uzyskać co najmniej 6 punktów za każdą odpowiedź. 
Przykładowe zagadnienia rozmowy kwalifikacyjnej: 
Z zakresu literaturoznawstwa: 

5. Kierunki badań literaturoznawczych. 
6. Klasyfikacja gatunków literackich. 
7. Najważniejsze tendencje w literaturze i kulturze krajów niemieckiego obszaru językowego po roku 1945. 
8. Kino, teatr, muzyka krajów niemieckiego obszaru językowego po 1945 roku. 

Z zakresu językoznawstwa: 
5. Dziedziny  językoznawstwa ogólnego i stosowanego. 
6. Definicja języka i jego funkcje. 
7. Kierunki badań językoznawczych. 
8. Klasyfikacja genetyczna języka niemieckiego. 

 
Kierunek studiów: germanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą się ubiegać  osoby, które zaliczyły co najmniej 
pierwszy rok studiów i wypełniły obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w tej uczelni.  
Kryteria przyjęcia: 
Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej, na którą składają się 3 pytania, każde punktowane od 0 do 10 pkt., 
prowadzonej w języku niemieckim i sprawdzającej wiedzę kandydatów dotyczącą języka, kultury i literatury krajów 
niemieckiego obszaru językowego. 
Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy: 30. Minimalna liczba punktów (próg 
punktowy): 18, przy czym kandydat musi uzyskać minimum 6 punktów za każdą odpowiedź. 
Przykładowe zagadnienia rozmowy kwalifikacyjnej: 
Z zakresu literaturoznawstwa: 

1. Kierunki badań literaturoznawczych. 
2. Klasyfikacja gatunków literackich. 
3. Najważniejsze tendencje w literaturze i kulturze krajów niemieckiego obszaru językowego po roku 1945. 
4. Kino, teatr, muzyka krajów niemieckiego obszaru językowego po 1945 roku. 

Z zakresu językoznawstwa: 
1. Dziedziny  językoznawstwa ogólnego i stosowanego. 
2. Definicja języka i jego funkcje. 
3. Kierunki badań językoznawczych. 
4. Klasyfikacja genetyczna języka niemieckiego. 

 
Kierunek studiów: helwetologia – studia szwajcarskie 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 
 
Instytut Romanistyki 
Kierunek studiów: filologia romańska  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
Grupa „Francuski od postaw” 



29 
 

Kandydaci będą przyjmowani na podstawie następujących kryteriów: 
- średnia ocen ze studiów – powyżej 4,0, w tym co najmniej ocena 4 z języka francuskiego (PNJF), 
- liczba przedmiotów do uzupełnienia – maksymalnie 4 przedmioty. 
 
Kierunek studiów: filologia romańska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje odrębnego naboru na studia w trybie przeniesienia. 
 
Kierunek studiów: filologia romańska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2,5 roku 

O przyjęcie na studia drugiego stopnia niestacjonarne (zaoczne) mogą ubiegać się studenci studiów drugiego 
stopnia stacjonarnych lub niestacjonarnych na kierunku filologia romańska lub kierunku o równoważnych 
kierunkowych efektach kształcenia. Kandydaci przyjmowani są na II rok studiów lub na drugi semestr I roku pod 
warunkiem uzupełnienia różnic programowych z semestrów wcześniejszych.  
 
Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 
Kierunek studiów: iberystyka: hispanistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia stacjonarne w trybie przeniesienia. 
 
Kierunek studiów: iberystyka: portugalistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia stacjonarne w trybie przeniesienia. 
 
Kierunek studiów: hispanistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

Przyjęcie z uwzględnieniem następujących kryteriów: średnia ocen ze studiów, liczba przedmiotów do 
uzupełnienia wynikająca z różnic programowych. 
2) Sprawdzian kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego.  
Do sprawdzianu przystępują kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego. 
Zakres egzaminu: wiedza ogólna z zakresu kultury polskiej, znajomość języka polskiego na poziome B2. 
Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia: 50 
Minimalna liczba punktów konieczna do zakwalifikowania: 20 
 
Kierunek studiów: filologia iberyjska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia stacjonarne w trybie przeniesienia. 
 
Katedra Hungarystyki 
Kierunek studiów: fennistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 4 lata 

Decyzja dotycząca przeniesienia jest podejmowana zgodnie z określonym maksymalnym limitem przyjęć oraz 
przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 



30 
 

 średnia ocen z toku studiów, 

 liczba przedmiotów do uzupełnienia wynikająca z różnic programowych, 

 termin złożenia wymaganych dokumentów. 
W przypadku zgłoszenia się więcej niż jednego kandydata decyduje ranking średnich uzyskanych przez 
kandydatów w toku studiów. 
 
Kierunek studiów: fennistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 

Decyzja dotycząca przeniesienia jest podejmowana zgodnie z określonym maksymalnym limitem przyjęć oraz 
przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 

 średnia ocen z toku studiów, 

 liczba przedmiotów do uzupełnienia wynikająca z różnic programowych, 

 termin złożenia wymaganych dokumentów,  

 udokumentowana znajomość języka fińskiego minimum na poziomie C1.  
W przypadku zgłoszenia się więcej niż jednego kandydata decyduje ranking średnich uzyskanych przez 
kandydatów w toku studiów. 
 
Kierunek studiów: hungarystyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 4 lata 

Decyzja dotycząca przeniesienia jest podejmowana zgodnie z określonym maksymalnym limitem przyjęć oraz 
przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 

 średnia ocen z toku studiów, 

 liczba przedmiotów do uzupełnienia wynikająca z różnic programowych, 

 termin złożenia wymaganych dokumentów. 
W przypadku zgłoszenia się więcej niż jednego kandydata decyduje ranking średnich uzyskanych przez 
kandydatów w toku studiów. 
 
Kierunek studiów: hungarystyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 semestry 

Decyzja dotycząca przeniesienia jest podejmowana zgodnie z określonym maksymalnym limitem przyjęć oraz 
przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 

 średnia ocen z toku studiów, 

 liczba przedmiotów do uzupełnienia wynikająca z różnic programowych, 

 termin złożenia wymaganych dokumentów,  

 udokumentowana znajomość języka węgierskiego minimum na poziomie C1.  
W przypadku zgłoszenia się więcej niż jednego kandydata decyduje ranking średnich uzyskanych przez 
kandydatów w toku studiów. 
 
Katedra Italianistyki 
Kierunek studiów: filologia włoska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

Przeniesienie z innej uczelni może mieć miejsce od drugiego roku studiów. Przeniesienie z innej uczelni dotyczy 
wyłącznie studentów tego samego kierunku. O przyjęcie na studia stacjonarne w ramach przeniesienia z innej 
uczelni ma prawo ubiegać się student, który:  
a) ukończył w swojej jednostce przynajmniej I rok studiów ze średnią ocen co najmniej 4,0; 
b) zdał w jednostce, w której prowadzone będą studia egzamin z Praktycznej Nauki Języka Włoskiego na 
poziomie po I roku studiów - dla studentów starających się o przeniesienie na II rok i na poziomie po II roku 
studiów - dla studentów starających się o przeniesienie na III rok studiów pierwszego stopnia. Studentowi 
podejmującemu studia na zasadzie przeniesienia wyznacza się różnice programowe, z których musi się on 
wywiązać w podanym terminie. Przeniesienie na studia stacjonarne może mieć miejsce jedynie ze studiów 
stacjonarnych prowadzonych na uczelniach publicznych. 
 



31 
 

Kierunek studiów: filologia włoska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 
 
Kierunek studiów: filologia włoska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 
 
Studia filologiczno-kulturoznawcze 
Kierunek studiów: Studia filologiczno-kulturoznawcze 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 4 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni. 
 
Zasady rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia stacjonarne i niestacjonarne rok akademicki 

2020/2021 OLIMPIADY 

 

Instytut Anglistyki 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Studia w języku angielskim 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 

 

Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 

Studia w języku angielskim 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 

 

Instytut Germanistyki 

Zgodnie z zasadami ogólnymi 

 

Instytut Romanistyki 

Kierunek studiów: filologia romańska  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
LAUREACI i FINALIŚCI  
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny. 
W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 
 
Kierunek studiów: filologia romańska  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
LAUREACI i FINALIŚCI  
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny. 
W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 



32 
 

 

Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich 

Kierunek studiów: iberystyka: hispanistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 

LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język rosyjski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język włoski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język niemiecki; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język francuski. 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne zasady 

określone w uchwale. 

 

Kierunek studiów: iberystyka: portugalistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 

LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język rosyjski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język włoski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język niemiecki; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język francuski. 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne zasady 

określone w uchwale. 

 

Kierunek studiów: hispanistyka stosowana 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 

 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 

LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język rosyjski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język włoski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język niemiecki; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język francuski. 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne zasady 

określone w uchwale. 

 

Katedra Hungarystyki 

Kierunek studiów: fennistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 



33 
 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 4 lata 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 

 

Kierunek studiów: hungarystyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 4 lata 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale 

 

Katedra Italianistyki 

Zgodnie z zasadami ogólnymi 

 

studia filologiczno-kulturoznawcze 

Kierunek studiów: Studia filologiczno-kulturoznawcze 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 4 lata 

a) LAUREACI I FINALIŚCI 

- olimpiady zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski, 

- olimpiady zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język francuski, 

- olimpiady zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język niemiecki, 

- olimpiady zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język hiszpański 

otrzymują maksymalną liczbę punktów z języka obcego będącego przedmiotem olimpiady. 

b) LAUREACI I FINALIŚCI  

- olimpiady zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski, 

- olimpiady zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka 

otrzymują maksymalną liczbę punktów z przedmiotu odpowiadającego danej olimpiadzie. 

 


